令和４年５月９日

第３学年保護者 様

加須市立加須東中学校

校 長 中島 直哉

３学年主任 坂 理美

修学旅行への参加申込みについて

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、本校では古都を訪ね、伝統や文化に触れ、知識を深めるとともに、集団のきまりや公衆道徳

を身に付けること等を目的として、下記のとおり修学旅行を実施いたします。

つきましては、５月１３日（金）までに、「修学旅行 参加申込書」を学級担任へ御提出くださいま

すようお願いします。

記

１ 期 間 令和４年６月６日（月）～８日（水）―２泊３日―

２ 目的地 京都・奈良方面

〔宿泊先〕 ギオン福住 〒６０５－００６２ 京都市東山区東大路通新橋西入

電話 ０７５－５４１－５１８１

３ 費 用 約５８，０００円

※費用は概算です。保険代やコロナ感染症感染防止対策費も含みます。積立金より

支出します。

４ 感染症対策 ・朝の検温、昼食時、夜の健康観察を確実に行い、マスクの着用を徹底します。

・各班に「保健係」をおき、消毒に努めます。

・バスおよび電車内では、大きな声での会話を控えます。

５ その他 ・修学旅行の概略は、５月１１日（水）の修学旅行説明会で説明します。

・現地で発熱等の体調不良になってしまった場合は、保護者の方に現地まで迎えに

来ていただく場合もあります。

・新型コロナウイルスの感染状況によっては中止になることがあります。

切り取り線

修学旅行 参加申込書

修学旅行に（ 参加します 参加できません ）

※上記のいずれかを○で囲んでください。

※修学旅行に参加できない場合は、以下の欄に理由を御記入ください。

また、配慮を要することがある場合は、その内容について御記入ください。

３年 組 番 生徒氏名

保護者氏名 印

令和４年５月 日